
OVV301401Z-P2 
S m l o u v a     o   z á p ů j č c e 

 
Město Milevsko 
zastoupené starostou Bc. Zdeňkem Heroutem 
se sídlem v Milevsku, nám. E. Beneše 420 
IČ: 002 49 831 
(dále jen zapůjčitel) 
 
a 
 
pan ………………….., r. č. …………………, trvale bytem ………………….  
(dále jen vydlužitel) 

uzavírají 
 
v souladu s ust. § 2390 až § 2394 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto 
 

s m l o u v u    o    z á p ů j č c e 
 

I. 
 
Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli částku ………….Kč (slovy: …………..korun 
českých) na účel uvedený v bodě 2 této smlouvy tak, že vyplatí finanční prostředky na účet 
vydlužitele, vedený u ……………., č. účtu: …………………, variabilní symbol: 
…………………., a to nejpozději do  …………. 

 
II. 
 

Zápůjčka se poskytuje v souladu s čl. III. Vyhlášky města Milevska č. 31 v platném znění 
k tomuto účelu: 
 
………………………………………             ……………………..           ………………….. 
……………………………………………………………………………………………… 
pořad. číslo/název                                                 částka v Kč                       lhůta splatnosti 
 
Vydlužitel výslovně prohlašuje, že poskytnuté finanční prostředky použije na účel stanovený 
v této smlouvě. Stavební práce, na které byly tyto finanční prostředky poskytnuty, budou 
dokončeny v termínu do …………...  Jejich provedení bude neprodleně písemně oznámeno 
zapůjčiteli. 

 
III. 

 
Vydlužitel se zavazuje splatit zapůjčiteli zápůjčku s úrokem ve výši stanovené zapůjčitelem.  
Ke dni uzavření smlouvy činí:  
• roční úrok 4 % 
• celková výše zápůjčky s úrokem ………………..Kč 
• slovy ………………….korun českých. 

 
 
 



IV. 
 

Vydlužitel se zavazuje splácet zápůjčku počínaje měsícem …… 2014 pravidelnými 
měsíčními splátkami ve výši ……….Kč (z toho splátka …… Kč, úrok ….. Kč) vždy k 20. dni 
kalendářního měsíce složením na účet zapůjčitele, nejdéle však do ……………... 
Splnění splátky nastane okamžikem, kdy bude poukázaná částka připsána na účet zapůjčitele 
vedený u ČS, a.s. pobočky v Milevsku č. 981224 – 0640992319/0800, VS ………….. 
 

V. 
 
Vydlužitel je oprávněn zaplatit zůstatek zápůjčky s úrokem dle čl. III. smlouvy kdykoli 
mimořádnými splátkami.  
Po vyrovnání závazku vydlužitele bude zapůjčitelem do 60 dnů od úhrady poslední splátky 
provedeno vypořádání úroku.    

 
VI. 

 
Zapůjčitel je oprávněn v jím určené lhůtě požadovat splacení celého zůstatku zápůjčky 
s příslušenstvím (článek III. smlouvy) ještě před uplynutím lhůt vyplývajících z dohody  
o splátkách (dle článku IV. smlouvy), jestliže vydlužitel:  
a) použije poskytnutou zápůjčku nebo její část bez souhlasu zapůjčitele na jiný než smluvený 

účel zápůjčky (dle článku II. smlouvy) 
b) je v prodlení s placením jedné splátky po dobu delší než 3 měsíce nebo s placením více 

než dvou splátek v dohodnuté lhůtě 
c) nedoplní požadované zajištění zápůjčky na původní rozsah ve lhůtě stanovené v článku 

IX. této smlouvy 
d) poskytl nepravdivé nebo neúplné údaje, které byly pro poskytnutí zápůjčky rozhodující 

 
VII. 

 
Smluvní strany se dohodly na zajištění pohledávky ze zápůjčky a jejího příslušenství dle této 
smlouvy takto: ……………………………..  

 
VIII. 

 
Zanikne-li nebo zhorší-li se za trvání této smlouvy sjednané zajištění závazků z ní 
vyplývajících, je zapůjčitel oprávněn požadovat doplnění zajištění na původní rozsah ve lhůtě 
do 30 dnů od doručení písemné výzvy vydlužiteli. 

 
IX. 

 
Vydlužitel se zavazuje oznámit zapůjčiteli neprodleně případnou změnu způsobu splácení 
zápůjčky, změnu trvalého pobytu, změnu osobních údajů i další případné změny související  
se zajištěním zápůjčky. 

XI. 
 
Platby na pohledávku ze zápůjčky, které vydlužitel nebo někdo jiný za něj vykoná jinak než 
dohodnutým způsobem v čl. IV této smlouvy, se dějí na nebezpečí vydlužitele a splnění 
nastane okamžikem, kdy poukázaná částka dojde na účet zapůjčitele a tento bude mít možnost 
s ní volně nakládat. 



 
XII. 

 
Vydlužitel souhlasí s kontrolním působením zástupců zapůjčitele. 

 
XIII. 

 
Vydlužitel prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami platnými pro poskytnutí, použití, 
splácení a správu tohoto druhu zápůjčky u zapůjčitele a bez výhrady s nimi souhlasí. 
 

XIV. 
 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 

XV. 
 

Změny smluvních podmínek lze provést na základě dohody smluvních stran pouze formou 
písemných dodatků k této smlouvě. 

 
XVI. 

 
Poskytnutí zápůjčky bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Milevska č. ……  na  
…  zasedání dne ………... 

XVII. 
 

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží vydlužitel a tři 
obdrží zapůjčitel. 
 
 
V Milevsku  …………………… 
 
 
Za zapůjčitele:                                                                    Vydlužitel:       
 
 
 
……………………………………..                            …………………………………… 
       Bc. Zdeněk Herout      
   starosta města Milevska 


